
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR.52 DEL 29/11/2024

pag.1

C OM U N E DI C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Num.Delibera: 52
Data: 29/11/2024

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO2024/2026 (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000).

L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventinove, del mese di novembre alle ore 21:09, si è riunito ilConsiglio Comunale. Alla PRIMA convocazione, per la trattazione delle proposte all’ordine delgiorno, partecipano i seguenti Consiglieri:
COGNOME E NOME CARICA PRESENTE ASSENTEUgolini Gianluca Sindaco PAluigi Stefano Consigliere ABianchi Roberto Consigliere PFabbri Gianluca Consigliere PLeonardi Alessandro Consigliere AMantani Davide Consigliere PMarzi Luca Consigliere AMazzotti Loris Consigliere POttogalli Paolo Consigliere PPaolucci Cristian Consigliere PPecci Anna Consigliere PRosa Primiano Consigliere PSampaolo Aldo Consigliere PSantoni Giulia Presidente delConsiglio P

Spinelli Domenica Vice Sindaco PTalacci Roberta Consigliere PVallorani Debora Consigliere P
P: Presente; R: in collegamento remoto; A: assente
Presiede Santoni Giulia in qualità di Presidente del Consiglio.Assiste il Segretario Generale Danilo Fricano.
La seduta è ORDINARIA.

File con impronta: e9381f760f12e173c58fae3329d0500a6cf887fcb17c66a67fee8a1a7d0147c4

Firmato digitalmente da GIULIA SANTONI e da Danilo Fricano



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR.52 DEL 29/11/2024

pag.2

OGGETTO:
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026 (ART. 175,COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000).

IL CONSIGLIO COMUNALEPremesso che: con delibera di Consiglio Comunale n. 52 in data 29/11/2023, immediatamente eseguibile,è stato approvata la Nota di aggiornamento al Documento unico di Programmazione per ilperiodo 2024/2026; con delibera di Consiglio Comunale n. 57 in data 18/12/2023, immediatamente eseguibile,è stato approvato il bilancio di previsione finanziario periodo 2024/2026; con delibera di Giunta Comunale n. 1 in data 08/01/2024, esecutiva, è stato approvato ilPEG 2024-2026 ;
Richiamate le deliberazioni con cui sono state apportate variazioni al bilancio di previsione, inparticolare: la deliberazione di C.C. n. 3 del 19/01/2024 ad oggetto: “Variazione al bilancio di previsionefinanziario 2024/2026 (art. 175, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000).” la deliberazione di C.C. n. 13 del 01/03/2024 ad oggetto: “Variazione al bilancio di previsionefinanziario 2024/2026 (art. 175, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000).” la deliberazione di C.C. n. 25 del 23/04/2024 ad oggetto: “Variazione al bilancio di previsionefinanziario 2024/2026 (art. 175, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000).” la deliberazione di C.C. n. 34 del 31/07/2024 ad oggetto: “Approvazione dell’assestamentogenerale e salvaguardia degli equilibri di bilancio dell’esercizio 2024 (art.175, comma 8 e art.193 del D.lgs n. 267/2000).” la deliberazione di C.C. n. 36 del 19/08/2024 ad oggetto: “Variazione al bilancio di previsionefinanziario 2024/2026 (art. 175, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000).”; la deliberazione di C.C. n. 39 del 30/09/2024 ad oggetto: “Variazione al bilancio di previsionefinanziario 2024/2026 (art. 175, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000).”; la deliberazione di C.C. n. 42 del 29/10/2024 ad oggetto: “Variazione al bilancio di previsionefinanziario 2024/2026 (art. 175, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000).”; la deliberazione di C.C. n. 47 del 19/11/2024 ad oggetto: “Variazione al bilancio di previsionefinanziario 2024/2026 (art. 175, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000).”; la deliberazione di G.C. n. 40 del 25/03/2024 ad oggetto: “Approvazione del riaccertamentoordinario dei residui al 31 dicembre 2023 (art. 228, comma 3, d.lgs. 267/2000 e art. 3, comma4, d.lgs 118/2011).” la deliberazione di G.C. n. 36 del 18/03/2024 ad oggetto: “Prelevamento dal fondo di riserva(art. 166, comma 2 e art. 176 del d.lgs. n. 267/2000)” ratificata con delibera di C.C. n. 23 del23/04/2024. la deliberazione di G.C. n. 18 del 26/02/2024 ad oggetto: “Bilancio di previsione finanziario2024/2026.Variazione di cassa (art. 175, comma 5-bis, lett. d), d.lgs. n. 267/2000).”
Visto l’art. 175 del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede, ai commi 1 e 2, che il Bilancio di previsionepuò subire variazioni, in termini di competenza e di cassa, sia nella parte entrata che nella partespesa, per ciascuno degli esercizi considerati, con deliberazione di Consiglio Comunale da adottarsientro il 30 novembre di ciascun anno;
Visti gli articoli 72 e 73 del Regolamento comunale di contabilità;
Verificata la necessità di apportare variazioni al bilancio previsione finanziario 2024/2026, derivantidall’assegnazione di contributi e da sopravvenute esigenze di spesa, in particolare:



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR.52 DEL 29/11/2024

pag.3

per la parte corrente:> adeguamento dei capitoli di spesa relativi alla spesa di personale;>adeguamento delle previsioni del fondo di solidarietà comunale;>aumento dello stanziamento dei capitoli di spesa relativi al rimborso di imposte e tasse e al servizioper la formazione del personale dipendente:
per la parte in conto capitale> stanziare l’importo di €. 90.000,00 per l’assegnazione del contributo ministeriale per interventi diefficientamento energetico alla sede municipale;> prevedere l’aumento di €. 2.310,03 dei proventi da permessi di costruire per interventiall’illuminazione pubblica;> acquisto colonnine elettriche di ricarica per progetto “Tour dei campioni” per €. 2.405,00;
Visto il prospetto riportato in allegato sotto la lettera a) contenente l’elenco delle variazioni dicompetenza e di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2024/2026, del quale siriportano le risultanze finali:

ANNO 2024
ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento CO 106.224,32
CA 106.224,32

Variazioni in diminuzione CO 0,00
CA 0,00SPESE Importo Importo

Variazioni in aumento CO 247.795,04
CA 247.795,04

Variazioni in diminuzione CO 141.570,72
CA 141.570,72

TOTALE A PAREGGIO CO 247.795,04 247.795,04TOTALE CA 247.795,04 247.795,04

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto degli equilibri di bilancio(allegato b) che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale;
Visto il parere n. 28 in data 21/11/2024 dell’organo di revisione economico finanziaria rilasciato aisensi dell’art. 239 del Tuel (allegato d);
Sentito in proposito l’Assessore al Bilancio;
Visto il d.Lgs. n. 267/2000;Visto il d.Lgs. n. 118/2011;Visto lo Statuto Comunale;Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;
Ritenuto di provvedere in merito, dichiarando il provvedimento immediatamente eseguibile al fine diconsentire l’immediato avvio dei procedimenti di spesa;

DELIBERA
1. di apportare al bilancio di previsione finanziario 2024/2026, le variazioni di competenza e di



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR.52 DEL 29/11/2024

pag.4

cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicatenell’allegato a) di cui si riportano le seguenti risultanze finali:

ANNO 2024
ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento CO 106.224,32
CA 106.224,32

Variazioni in diminuzione CO 0,00
CA 0,00SPESE Importo Importo

Variazioni in aumento CO 247.795,04
CA 247.795,04

Variazioni in diminuzione CO 141.570,72
CA 141.570,72

TOTALE A PAREGGIO CO 247.795,04 247.795,04TOTALE CA 247.795,04 247.795,04

 di dare atto del permanere:– degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario e contabileed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000, come risulta dalprospetto che si allega sotto la lettera b) quale parte integrante e sostanziale;– degli equilibri di cassa, essendo garantito un fondo cassa finale non negativo;
 di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, delD.Lgs. 267/2000, per le motivazioni esposte in premessa;
 di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n° 241/1990 che il responsabile delprocedimento è il Dott. Lorenzo Spataro, il quale dichiara di non trovarsi in una situazionedi conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 del Codice diComportamento, approvato con D.P.R. n. 62/2013, e di essere a conoscenza delle sanzionipenali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondentia verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR.52 DEL 29/11/2024

pag.5

IL CONSIGLIO COMUNALE
Vista la surriportata proposta di deliberazione di Consiglio Comunale;
Dato atto che la verbalizzazione integrale della seduta risulta da registrazione acquisita al ProtocolloGenerale dell’Ente con nota prot. n. 34516/2024 in formato digitale ed inviata per la conservazionesostitutiva al Polo Archivistico Regionale dell’Emilia-Romagna (PARER);
Illustra la proposta il Sindaco Gianluca UGOLINI, seguono i successivi interventi:
1. Consigliere Cristian PAOLUCCI;

IL CONSIGLIO COMUNALE
Con i seguenti voti espressi per alzata di mano:

COGNOME E NOME CARICA VOTAZIONIUgolini Gianluca Sindaco Favorevole
Bianchi Roberto Consigliere Favorevole
Fabbri Gianluca Consigliere Favorevole
Mantani Davide Consigliere Favorevole
Mazzotti Loris Consigliere Favorevole
Ottogalli Paolo Consigliere Favorevole
Paolucci Cristian Consigliere Contrario
Pecci Anna Consigliere Favorevole
Rosa Primiano Consigliere Favorevole
Sampaolo Aldo Consigliere Contrario
Santoni Giulia Presidente del Consiglio Favorevole
Spinelli Domenica Vice Sindaco Favorevole
Talacci Roberta Consigliere Contrario
Vallorani Debora Consigliere Favorevole

Votanti n. 14 Favorevoli n. 11 Astenuti n. / Contrari n. 3

DELIBERA
Di approvare per tutte le ragioni di cui in narrativa, che espressamente si richiamano, la surriportataproposta di deliberazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR.52 DEL 29/11/2024

pag.6

Visto l’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce che: “Nel caso di urgenza ledeliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente eseguibili conil voto espresso dalla maggioranza dei componenti.”
Con i seguenti voti espressi per alzata di mano:

COGNOME E NOME CARICA VOTAZIONIUgolini Gianluca Sindaco Favorevole
Bianchi Roberto Consigliere Favorevole
Fabbri Gianluca Consigliere Favorevole
Mantani Davide Consigliere Favorevole
Mazzotti Loris Consigliere Favorevole
Ottogalli Paolo Consigliere Favorevole
Paolucci Cristian Consigliere Contrario
Pecci Anna Consigliere Favorevole
Rosa Primiano Consigliere Favorevole
Sampaolo Aldo Consigliere Contrario
Santoni Giulia Presidente del Consiglio Favorevole
Spinelli Domenica Vice Sindaco Favorevole
Talacci Roberta Consigliere Contrario
Vallorani Debora Consigliere Favorevole

Votanti n. 14 Favorevoli n. 11 Astenuti n. / Contrari n. 3

DELIBERA
Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente proposta di deliberazione.
La seduta termina alle ore 22:28 del giorno 29/11/2024.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR.52 DEL 29/11/2024

pag.7

C OM U N E D I C O R I A N OPROVINCIA DI RIMINI

DELIBERA CONSIGLIO COMUNALEN. 52 DEL 29/11/2024
OGGETTO:VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026 (ART. 175,COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000).

Letto e sottoscritto

Il Presidente del ConsiglioSantoni Giulia Il Segretario GeneraleDanilo Fricano

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art.20 del "Codicedell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



C OM U N E DI C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

Proposta di Deliberazione C.C. nr.20240949 del 18/11/2024 ad oggetto:
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026 (ART. 175,COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000).

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile dell’Area, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147 bis,comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLEin ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza amministrativa della proposta di provvedimentoindicata in oggetto.

Lì, 21/11/2024 ILRESPONSABILE DELL’AREALorenzo Spataro
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art.20 del "Codicedell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

File con impronta: 3076ff737f3cbebe0e51509f85b4f5ee917dc634daba132c1a7c52a5d8424561

Firmato digitalmente da: LORENZO SPATARO.



C OM U N E DI C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

Proposta di Deliberazione C.C. nr.20240949 del 18/11/2024 ad oggetto:
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026 (ART. 175,COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000).

Parere di regolarità contabile della proposta di deliberazione.

Il sottoscritto, in qualità di RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 147 bis, comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprimePARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile della proposta di provvedimentoindicata in oggetto.

Lì, 21/11/2024 IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILorenzo Spataro
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art.20 del "Codicedell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

File con impronta: 748906ea330105fe8e059aebb7e97d4676e58d0bd0504ba63ef954b5dad2f1ba

Firmato digitalmente da: LORENZO SPATARO.



Comune di Coriano Esercizio: 2024 Prospetto Variazione P.F. I° livello Data 21/11/2024 pag. 1 di 6

Tipo Atto CC del 18/11/2024 n. 949

DENOMINAZIONE
ANNO 2024

F.P.V. CASSA

ANNO 2025

F.P.V.COMPETENZA

ANNO 2026

F.P.V.COMPETENZACOMPETENZA

Categoria E.1.03.01

Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali
964.844,88

641,32

0,00 0,00

0,00

0,00

Precedente

Var. +

Var. - 0,00

0,00

824.688,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

805.816,00

0,00

0,00

0,00

Ass. 965.486,20 0,00 824.688,00 0,00 805.816,00 0,00

641,32

964.844,88

965.486,20

0,00

Categoria E.2.01.01

Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
1.036.135,05

10.867,97

0,00 0,00

0,00

0,00

Precedente

Var. +

Var. - 0,00

0,00

876.062,01

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.023.283,31

0,00

0,00

0,00

Ass. 1.047.003,02 0,00 876.062,01 0,00 1.023.283,31 0,00

10.867,97

1.068.057,53

1.078.925,50

0,00

Categoria E.4.02

Contributi agli investimenti
5.505.677,41

90.000,00

0,00 0,00

0,00

0,00

Precedente

Var. +

Var. - 0,00

0,00

1.616.249,68

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

52.000,00

0,00

0,00

0,00

Ass. 5.595.677,41 0,00 1.616.249,68 0,00 52.000,00 0,00

90.000,00

6.310.558,66

6.400.558,66

0,00

Categoria E.4.05

Altre entrate in conto capitale
394.814,11

4.715,03

0,00 0,00

0,00

0,00

Precedente

Var. +

Var. - 0,00

0,00

280.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

280.000,00

0,00

0,00

0,00

Ass. 399.529,14 0,00 280.000,00 0,00 280.000,00 0,00

4.715,03

394.606,11

399.321,14

0,00

Missione 1 - Programma 1 - Titolo 1

- Servizi istituzionali, generali e di gestione - Organi istituzionali - Spese
correnti

239.668,00

7.847,29

0,40 0,00

0,00

0,00

Precedente

Var. +

Var. - 0,00

0,00

217.141,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

217.141,00

0,00

0,00

0,00

Ass. 247.514,89 0,00 217.141,00 0,00 217.141,00 0,00

7.847,29

247.778,33

255.625,22

0,40

Missione 1 - Programma 2 - Titolo 1

- Servizi istituzionali, generali e di gestione - Segreteria generale - Spese
correnti

272.500,36

19.239,80

8.696,43 0,00

0,00

0,00

Precedente

Var. +

Var. - 0,00

0,00

351.993,36

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

384.782,36

0,00

0,00

0,00

Ass. 283.043,73 0,00 351.993,36 0,00 384.782,36 0,00

19.239,80

318.259,11

328.802,48

8.696,43



Comune di Coriano Esercizio: 2024 Prospetto Variazione P.F. I° livello Data 21/11/2024 pag. 2 di 6

Tipo Atto CC del 18/11/2024 n. 949

DENOMINAZIONE
ANNO 2024

F.P.V. CASSA

ANNO 2025

F.P.V.COMPETENZA

ANNO 2026

F.P.V.COMPETENZACOMPETENZA

Missione 1 - Programma 3 - Titolo 1

- Servizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione economica,
finanziaria, programmazione, provveditorato - Spese correnti

804.153,96

0,00

32.717,11 0,00

0,00

0,00

Precedente

Var. +

Var. - 0,00

0,00

718.907,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

668.216,00

0,00

0,00

0,00

Ass. 771.436,85 0,00 718.907,00 0,00 668.216,00 0,00

0,00

863.042,07

830.324,96

32.717,11

Missione 1 - Programma 3 - Titolo 2

- Servizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione economica,
finanziaria, programmazione, provveditorato - Spese in conto capitale

21.000,00

90.000,00

0,00 0,00

0,00

0,00

Precedente

Var. +

Var. - 0,00

0,00

7.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7.000,00

0,00

0,00

0,00

Ass. 111.000,00 0,00 7.000,00 0,00 7.000,00 0,00

90.000,00

21.000,00

111.000,00

0,00

Missione 1 - Programma 4 - Titolo 1

- Servizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione delle entrate
tributarie e servizi fiscali - Spese correnti

342.731,00

4.139,24

233,80 0,00

0,00

0,00

Precedente

Var. +

Var. - 0,00

0,00

179.225,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

179.225,00

0,00

0,00

0,00

Ass. 346.636,44 0,00 179.225,00 0,00 179.225,00 0,00

4.139,24

463.148,76

467.054,20

233,80

Missione 1 - Programma 5 - Titolo 1

- Servizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali - Spese correnti

114.972,68

2.627,38

0,00 0,00

0,00

0,00

Precedente

Var. +

Var. - 0,00

0,00

85.664,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

85.664,00

0,00

0,00

0,00

Ass. 117.600,06 0,00 85.664,00 0,00 85.664,00 0,00

2.627,38

117.412,35

120.039,73

0,00

Missione 1 - Programma 6 - Titolo 1

- Servizi istituzionali, generali e di gestione - Ufficio tecnico - Spese correnti
1.329.828,89

34.690,26

12.864,57 0,00

0,00

0,00

Precedente

Var. +

Var. - 0,00

0,00

789.914,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

793.671,00

0,00

0,00

0,00

Ass. 1.351.654,58 0,00 789.914,00 0,00 793.671,00 0,00

34.690,26

1.444.058,07

1.465.883,76

12.864,57

Missione 1 - Programma 7 - Titolo 1

- Servizi istituzionali, generali e di gestione - Elezioni e consultazioni
popolari - Anagrafe e stato civile - Spese correnti

216.116,36

2.409,01

26.927,19 0,00

0,00

0,00

Precedente

Var. +

Var. - 0,00

0,00

151.345,60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

151.045,60

0,00

0,00

0,00

Ass. 191.598,18 0,00 151.345,60 0,00 151.045,60 0,00

2.409,01

224.766,81

200.248,63

26.927,19

Missione 1 - Programma 8 - Titolo 1

- Servizi istituzionali, generali e di gestione - Statistica e sistemi informativi -
Spese correnti

260.547,61

2.804,76

0,00 0,00

0,00

0,00

Precedente

Var. +

Var. - 0,00

0,00

144.080,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

244.072,00

0,00

0,00

0,00

Ass. 263.352,37 0,00 144.080,00 0,00 244.072,00 0,00

2.804,76

279.504,77

282.309,53

0,00



Comune di Coriano Esercizio: 2024 Prospetto Variazione P.F. I° livello Data 21/11/2024 pag. 3 di 6

Tipo Atto CC del 18/11/2024 n. 949

DENOMINAZIONE
ANNO 2024

F.P.V. CASSA

ANNO 2025

F.P.V.COMPETENZA

ANNO 2026

F.P.V.COMPETENZACOMPETENZA

Missione 1 - Programma 10 - Titolo 1

- Servizi istituzionali, generali e di gestione - Risorse umane - Spese
correnti

225.094,43

3.524,27

5.394,43 0,00

66.256,52

0,00

Precedente

Var. +

Var. - 0,00

0,00

235.448,32

0,00

0,00

44.706,00

0,00

0,00

209.030,00

0,00

0,00

44.706,00

Ass. 223.224,27 66.256,52 235.448,32 44.706,00 209.030,00 44.706,00

3.524,27

332.717,44

330.847,28

5.394,43

Missione 1 - Programma 11 - Titolo 1

- Servizi istituzionali, generali e di gestione - Altri servizi generali - Spese
correnti

610.817,07

0,00

7.280,52 0,00

0,00

0,00

Precedente

Var. +

Var. - 0,00

0,00

66.727,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

68.682,00

0,00

0,00

0,00

Ass. 603.536,55 0,00 66.727,00 0,00 68.682,00 0,00

0,00

680.052,50

672.771,98

7.280,52

Missione 3 - Programma 1 - Titolo 1

- Ordine pubblico e sicurezza - Polizia locale e amministrativa - Spese
correnti

722.781,17

19.813,52

74,31 0,00

0,00

0,00

Precedente

Var. +

Var. - 0,00

0,00

766.874,75

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

781.874,75

0,00

0,00

0,00

Ass. 742.520,38 0,00 766.874,75 0,00 781.874,75 0,00

19.813,52

806.264,62

826.003,83

74,31

Missione 4 - Programma 6 - Titolo 1

- Istruzione e diritto allo studio - Servizi ausiliari all'istruzione - Spese
correnti

895.645,05

13.795,64

0,00 0,00

0,00

0,00

Precedente

Var. +

Var. - 0,00

0,00

870.177,13

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

834.324,21

0,00

0,00

0,00

Ass. 909.440,69 0,00 870.177,13 0,00 834.324,21 0,00

13.795,64

1.019.352,85

1.033.148,49

0,00

Missione 5 - Programma 2 - Titolo 1

- Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali - Attività culturali e
interventi diversi nel settore culturale - Spese correnti

237.365,78

0,00

1.025,50 0,00

0,00

0,00

Precedente

Var. +

Var. - 0,00

0,00

230.177,66

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

220.472,66

0,00

0,00

0,00

Ass. 236.340,28 0,00 230.177,66 0,00 220.472,66 0,00

0,00

267.943,63

266.918,13

1.025,50

Missione 6 - Programma 2 - Titolo 1

- Politiche giovanili, sport e tempo libero - Giovani - Spese correnti
83.986,00

7.885,54

0,00 0,00

0,00

0,00

Precedente

Var. +

Var. - 0,00

0,00

97.338,20

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

94.088,20

0,00

0,00

0,00

Ass. 91.871,54 0,00 97.338,20 0,00 94.088,20 0,00

7.885,54

90.530,53

98.416,07

0,00

Missione 7 - Programma 1 - Titolo 1

- Turismo - Sviluppo e valorizzazione del turismo - Spese correnti
50.400,00

0,00

4.880,00 0,00

0,00

0,00

Precedente

Var. +

Var. - 0,00

0,00

28.200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

28.200,00

0,00

0,00

0,00

Ass. 45.520,00 0,00 28.200,00 0,00 28.200,00 0,00

0,00

57.149,04

52.269,04

4.880,00



Comune di Coriano Esercizio: 2024 Prospetto Variazione P.F. I° livello Data 21/11/2024 pag. 4 di 6

Tipo Atto CC del 18/11/2024 n. 949

DENOMINAZIONE
ANNO 2024

F.P.V. CASSA

ANNO 2025

F.P.V.COMPETENZA

ANNO 2026

F.P.V.COMPETENZACOMPETENZA

Missione 7 - Programma 1 - Titolo 2

- Turismo - Sviluppo e valorizzazione del turismo - Spese in conto capitale
29.882,81

4.880,00

0,00 0,00

0,00

0,00

Precedente

Var. +

Var. - 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ass. 34.762,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.880,00

29.882,81

34.762,81

0,00

Missione 8 - Programma 1 - Titolo 1

- Assetto del territorio ed edilizia abitativa - Urbanistica e assetto del
territorio - Spese correnti

60.101,28

101,09

258,90 0,00

0,00

0,00

Precedente

Var. +

Var. - 0,00

0,00

56.504,05

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

55.607,64

0,00

0,00

0,00

Ass. 59.943,47 0,00 56.504,05 0,00 55.607,64 0,00

101,09

62.025,54

61.867,73

258,90

Missione 10 - Programma 5 - Titolo 1

- Trasporti e diritto alla mobilità - Viabilità e infrastrutture stradali - Spese
correnti

1.541.755,85

1.618,70

510,59 0,00

0,00

0,00

Precedente

Var. +

Var. - 0,00

0,00

905.551,92

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

900.588,66

0,00

0,00

0,00

Ass. 1.542.863,96 0,00 905.551,92 0,00 900.588,66 0,00

1.618,70

1.687.593,95

1.688.702,06

510,59

Missione 10 - Programma 5 - Titolo 2

- Trasporti e diritto alla mobilità - Viabilità e infrastrutture stradali - Spese in
conto capitale

2.646.834,80

2.310,03

0,00 0,00

0,00

0,00

Precedente

Var. +

Var. - 0,00

0,00

778.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

378.000,00

0,00

0,00

0,00

Ass. 2.649.144,83 0,00 778.000,00 0,00 378.000,00 0,00

2.310,03

3.140.486,16

3.142.796,19

0,00

Missione 12 - Programma 1 - Titolo 1

- Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Interventi per l'infanzia e i minori
e per asili nido - Spese correnti

560.283,93

30.000,00

38.730,63 0,00

0,00

0,00

Precedente

Var. +

Var. - 0,00

0,00

527.294,28

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

581.408,68

0,00

0,00

0,00

Ass. 551.553,30 0,00 527.294,28 0,00 581.408,68 0,00

30.000,00

704.295,72

695.565,09

38.730,63

Missione 12 - Programma 2 - Titolo 1

- Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Interventi per la disabilità - Spese
correnti

206.570,71

0,00

323,53 0,00

0,00

0,00

Precedente

Var. +

Var. - 0,00

0,00

205.644,35

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

242.644,35

0,00

0,00

0,00

Ass. 206.247,18 0,00 205.644,35 0,00 242.644,35 0,00

0,00

280.604,00

280.280,47

323,53

Missione 12 - Programma 5 - Titolo 1

- Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Interventi per le famiglie - Spese
correnti

92.326,00

0,00

776,31 0,00

0,00

0,00

Precedente

Var. +

Var. - 0,00

0,00

92.732,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

92.732,00

0,00

0,00

0,00

Ass. 91.549,69 0,00 92.732,00 0,00 92.732,00 0,00

0,00

99.933,52

99.157,21

776,31



Comune di Coriano Esercizio: 2024 Prospetto Variazione P.F. I° livello Data 21/11/2024 pag. 5 di 6

Tipo Atto CC del 18/11/2024 n. 949

DENOMINAZIONE
ANNO 2024

F.P.V. CASSA

ANNO 2025

F.P.V.COMPETENZA

ANNO 2026

F.P.V.COMPETENZACOMPETENZA

Missione 12 - Programma 7 - Titolo 1

- Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Programmazione e governo della
rete dei servizi sociosanitari e sociali - Spese correnti

16.439,00

108,51

290,42 0,00

0,00

0,00

Precedente

Var. +

Var. - 0,00

0,00

12.810,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

12.810,00

0,00

0,00

0,00

Ass. 16.257,09 0,00 12.810,00 0,00 12.810,00 0,00

108,51

16.439,00

16.257,09

290,42

Missione 14 - Programma 4 - Titolo 1

- Sviluppo economico e competitività - Reti e altri servizi di pubblica utilità -
Spese correnti

52.301,00

0,00

586,08 0,00

0,00

0,00

Precedente

Var. +

Var. - 0,00

0,00

51.708,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

52.708,00

0,00

0,00

0,00

Ass. 51.714,92 0,00 51.708,00 0,00 52.708,00 0,00

0,00

55.398,92

54.812,84

586,08



Comune di Coriano Esercizio: 2024 Prospetto Variazione P.F. I° livello Data 21/11/2024 pag. 6 di 6

Tipo Atto CC del 18/11/2024 n. 949

DENOMINAZIONE
ANNO 2024

F.P.V. CASSA

ANNO 2025

F.P.V.COMPETENZA

ANNO 2026

F.P.V.COMPETENZACOMPETENZA

RIEPILOGO TOTALI ATTO

106.224,32

0,00 0,00

0,00Var. +

Var. - 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

106.224,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA

Diff.

106.224,32

106.224,32

0,00

247.795,04

141.570,72 0,00

0,00Var. +

Var. - 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

106.224,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Diff.

247.795,04

106.224,32

141.570,72

RIEPILOGO TOTALI BILANCIO

30.251.242,97

106.224,32

0,00 0,00

0,00

0,00

Precedente

Var. +

Var. - 0,00

0,00

15.497.964,32

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

13.452.329,13

0,00

0,00

0,00

Ass. 30.357.467,29 0,00 15.497.964,32 0,00 13.452.329,13 0,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE
106.224,32

23.938.049,77

24.044.274,09

0,00

29.596.802,16

247.795,04

141.570,72 0,00

654.440,81

0,00

Precedente

Var. +

Var. - 0,00

0,00

15.453.258,32

0,00

0,00

44.706,00

0,00

0,00

13.407.623,13

0,00

0,00

44.706,00

Ass. 29.703.026,48 654.440,81 15.453.258,32 44.706,00 13.407.623,13 44.706,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE
247.795,04

30.297.408,42

30.403.632,74

141.570,72



Comune di Coriano Esercizio: 2024

EQUILIBRI DI BILANCIO Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Atto CC -- Del 18/11/2024 n. 949

Data 21/11/2024 pag. 1 di 2

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2024

COMPETENZA
ANNO 2026

COMPETENZA
ANNO 2025

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

11.364.526,89Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente

(+)

(-)

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti

(+)

(-)

(-)

(-)

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX
ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

(+)

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+)

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

     di cui:
               - fondo pluriennale vincolato

               - fondo crediti di dubbia esigibilità

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti

    di cui per estinzione anticipata di prestiti

    di cui  Fondo anticipazioni di liquidità

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

462.548,02 66.256,52 44.706,00

0,00 0,00 0,00

12.029.435,22

0,00

11.083.273,83

0,00

11.211.623,13

0,00

0,00 0,00 0,00

12.782.784,73 10.401.501,21 10.511.088,88

1.904.119,85

44.706,0066.256,52

1.871.850,16

44.706,00

1.871.850,16

0,00

1.031.275,33

0,00

0,00

0,00 0,00

496.529,14 508.740,25

0,00 0,00

0,00 0,00

-1.322.076,82 251.500,00 236.500,00

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e per
rimborso dei prestiti(2)

    di cui per estinzione anticipata di prestiti

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche
disposizioni di legge o  dei principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche
disposizioni di legge o dei principi contabili

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+M

1.692.956,71 0,00 0,00

0,000,00 0,00

218.000,00232.814,11 218.000,00

0,000,00 0,00

454.500,00603.694,00 469.500,00

0,000,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti

0,00 0,000,00

(+)

(-)

(+)

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche
disposizioni di legge o  dei principi contabili

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento 4.804.822,62

1.339.387,17 588.184,29 0,00

6.134.317,55 1.996.249,68 432.000,00

0,00 0,00 0,00

232.814,11 218.000,00 218.000,00

0,00 0,00 0,00

(+)

(+)

(+)

(-)

(-)

(-)



Comune di Coriano Esercizio: 2024

EQUILIBRI DI BILANCIO Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Atto CC -- Del 18/11/2024 n. 949

Data 21/11/2024 pag. 2 di 2

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2024

COMPETENZA
ANNO 2026

COMPETENZA
ANNO 2025

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche
disposizioni di legge o dei principi contabili

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie

EQUILIBRIO FINALE

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

603.694,00 469.500,00 454.500,00

0,000,00 0,00

2.835.933,9712.649.407,23 668.500,00

0,00588.184,29 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,00 0,000,00

0,00 0,000,00

0,00 0,000,00

0,00 0,000,00

0,00 0,000,00

0,00 0,000,00

0,00 0,000,00

(-)

(-)

(+)

(-)

(-)

(-)

(+)

(+)

(+)

(+)

(-)

(-)

(-)

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4):

 Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese correnti
e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di liquidità

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

0,000,00 0,00

0,001.692.956,71 0,00

0,00-1.692.956,71 0,00

(-)

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.
S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.
S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.
T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.
X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.
X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.
Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.
(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.
(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a
seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti
e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.
(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.
(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la
media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del
fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o pagamenti.



��������	���
	����

�� � � � � � ���������	
����

�

��
�������������������������

�

��������� �������  !� "��"� ��� �#� ���#$���%#�&�� '�& #��#���� &�� (�(������ �#� )��#�%#�&�� ��� #��&'#�� �#�
���)# #�&������*���+�

�

�����������������������������������������
�����������
����������
���
���
������
�����������
�������
������
����
���
���������������������� ��������
���������� �� ��������!���������
�������
��"�"�����#����������������
�����$���������������
�����
����������������%�����������
��������������������������������
��� �������

�

��'!,�&��%#�&���#'�)!��&�

�� '��� �������
����������������������
�������
�����
�����
����()��)*+�

�� '��� ������$��������������
������� �������
��()��,*+�

�� '�� ������������������
������
���
��"�"�������
�

���,�  ��'-���

�� 
����� ��� ������
��  �������� ��-�������� ��.� ��� /��� ����  �������� ����0��%�� �� ���
���� �  ��������
 ������
���%������������
�������
����������
�������� ����
�����������������������
�����
��������� ���
����
���������
��������������

����1���� �����
�����
������������������������
�����
������������ �������� �����
 ������

����1+�
�
����������'-��
�
���������-��$�������
����� ��������������������
��������������������
���-����������"����/��� �������-�������
��� ��$�������
�� ���  ������ �
� ������� �&� 23�������� ��� ���	�
	��	� 	� �	����	��� �������� ������� ����	��	��� �����
��������
��������	������������������	����	���
	��	�����	�	�	����	�������������	����������	����	���	������	��
������������������	������������������	���	��	�	�������	�	34+�
�
�# ���

�� 5��������
�����
������������� �� ����������������
�������
������� �������
������6���7� ����� �����
�����
����� ����� ������
���
����� ����+�

�� 5����������
�������� ���
������������������8��������$�������������������������������� ������&�
�

�

�������������������������������������������������������������������������

��

��.
�.�� ���������	,"����� ���������	,"�����

9�������
���
�����
���
�:� ��7�������� ��

�)� ��7�������� ��

9�������
���
�����
����
��
�:� �� �����

�)� �� �����

/��/�� ����������	,"����� ���������	,"�����

9�������
���
�����
���
�:� �� �����".����

�)� �� �����".����

9�������
���
�����
����
��
�:� ����.������ ��

�)� ����.������ ��

.�.��������
�00	�� ��� ��1�1(23��� ��1�1(23���

.�.������ ��� ��1�1(23��� ��1�1(23���

��

�
�
�
�

�



��� �������'-��
�� 5����������
���
���������
�
� �������-�  ������
��������
����������
��������
������+�

�� 5�� ��������
�� �� ���
���� ���  �������
�� ����6���7�� ��� ���� ��  ����
���  ���������
���� ��
��
��
�� ��

��� �����������$�������������
�����

9������� ������0����������
�����
�������������1����
��������
�������� ������������ �
������������
�����-�����

�"����!�5���
���7���������������������������!�5����������������������������
�����
�����%��������$����

 ������
�����
����������
����������������

�

�/�
	���

)����
����� �������00�������-�������"�����������������*����!�5���
���7����������������� ������0������������

 �� �������
�������
��"�"�����������������
�������
������� �������
������6���7��

�

���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������	��
�)# �����&#'��

�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
!���������$#�

�


